PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (PPGE) MESTRADO
ACADÊMICO

 Recomendado pela CAPES - Portaria nº 609, de 14/03/2019, D.O.U, em 18/03/2019

 EDITAL nº203/2025,

de 24 de novembro de 2025.

EDITAL DE RESULTADO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS REFERENTE A
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1. A  Pró-Reitora  de  Pesquisa,  Extensão  e  Pós-Graduação  da  Universidade  do  Planalto
Catarinense – UNIPLAC, Dra. Lilia Aparecida Kanan, no uso de suas atribuições, publica o
RESULTADO  DA  INTERPOSIÇÃO  DE  RECURSOS  referente  a  homologação  das
inscrições para o curso de Doutorado em Educação no Programa de Pós-Graduação Stricto
Sensu em Educação (PPGE) da turma de 2026, a saber:

Não houve interposição de recursos pelos candidatos/as.

Art. 1º - A produção textual será realizada no dia 24 de novembro de 2025, às 19h, na sala 1241.

Art. 2º - A Publicação do resultado da primeira etapa (prova e projeto) e cronograma das entrevistas
dos candidatos aprovados na prova escrita será em 01/12/2025.

Art. 3º - O Período para recurso da primeira etapa (prova e projeto) será 02 e 03/12/2025.

Profa. Dra. Lilia A. Kanan

Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação